
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

g Universidad
~ Nacional

de Córdoba

••
ffyh

'···,·1···':•.··.:..:.,.·····,································ ....•.....•....................•...•.........•.•.............•..........•.......................•...•

EXP-UNC:0043849/20 15

VISTO:
El pedido de Aval Institucional para la mesa debate: "Juventudes, Sociabilidades

y conflictos en escenarios urbanos" que se realizará el 28 de septiembre de 2015. y>

CONSIDERANDO:

Que el eventp es organizado por los miembros del equipo de Investigación del
Programa "Juventudes, Sociabilidades y conflictos en escenarios urbanos"; el Programa
de Derechos Humanos de la FFyH; el Núcleo de Estudios Psicosociales y Comunitarios
de la Facultad de Psicología; y las carreras de Especialización y Maestría en
Antropología.

Que el propósito de la Jornada es intercambiar resultados y reflexiones de
investigaciones recientes de investigaciones recientes en torno a diversas dimensiones
de las experiencias de jóvenes en contexto urbanos de las ciudades de Córdoba, Buenos
Aires y Sao Pablo (Brasil).

Que el objetivo es constituir un espacio de encuentro con actores de distintas
profesiones y prácticas que trabajen con jóvenes en diversas instituciones y territorios
para compartir preocupaciones, saberes y propuestas, así como visibilizar en la agenda
pública la problemática de los jóvenes, sus derechos y las conflictividades que
despliegan en el contexto de la ciudad de Córdoba.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza.
Por ello,

J'

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIBADES

RE S U EL VE:

ARTÍCULO 10 OTORGAR Aval Institucional para la mesa debate: "Juventudes,
Sociabilidades y conflictos en escenarios urbanos?' que se realizará el 28 de septiembre
de 2015.

ARTÍCULO 2° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

¡ ;

Dr. DI·· O TATIÁN
D CA N o

I"ACUtTAD DE FILOSOFíA Y HUMANJOAO¡:;S


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2



